
 

Sapienza Università di Roma 

CF 80209930587 – P. IVA 02133771002 

studieuropei@uniroma1.it 

Sede Marco Polo: Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

Sede Facoltà di Lettere e Filosofia: Piazzale Aldo Moro5, 00185 Roma 

 

D.D. _____ prot. ___________ 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI STUDI EUROPEI, AMERICANI E INTERCULTURALI 

  

Visto l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive 
modificazioni); 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il Dlgs 75/2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 
soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” (D.R. 1645/2019); 

Visto il D.Lgs. 33/2013; 

Vista la richiesta di attivazione di una procedura per il conferimento di due incarichi 
di lavoro autonomo, riguardante l’attività professionale con elevato profilo archivistico 
nell’ambito di un progetto di riordino e di valorizzazione del Fondo Sindacato 
Nazionale Scrittori, di cui è responsabile scientifico la prof.ssa C. Bello; 

Considerato che dalla verifica preliminare non sono emerse disponibilità ovvero 
competenze adeguate per fare fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di 
Studi Europei, Americani e Interculturali (avviso prot. 573/2020 del 15.7.2020); 

Considerata la dichiarazione di indisponibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili all’interno dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” (prot. 
600/2020); 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Europei, Americani e 
Interculturali (in modalità telematica – Google Meet) del 15.7.2020 con cui è stata 
autorizzata la pubblicazione del bando in oggetto; 

Vista la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi ministeriali, di cui al 
Decreto del D.G. – Servizio Il Patrimonio Archivistico – del Ministero dei Beni Culturali 
e Turismo (Rep. N. 254 C1. 19.10.10/3.3); 

Visto il bando n. 6/2020_LAV_AUT prot. 601/2020; 

Vista l’urgenza di nominare la Commissione giudicatrice, al fine di concludere la 
procedura e le relative attività nei termini fissati dal Ministero; ragion per cui il presente 
decreto sarà portato a ratifica del primo Consiglio di dipartimento utile; 

Verificata la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il bando suindicato (bando n. 

6/2020_LAV_AUT prot. 601/2020), sia così composta: 

mailto:studieuropei@uniroma1.it




 

 

 

 

 

2 

 

- Prof.ssa Cecilia Bello – Università Sapienza di Roma 

- Dott.ssa Ilaria Pescini – Funzionario Regione Toscana  

- Dott.ssa Maria Silvia Trani – Funzionario ministero Beni culturali  

- Supplente: Prof.ssa Annalisa Perrotta - Università Sapienza di Roma 

della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali e 

dell’Ateneo. 

La presente disposizione è sottoposta a ratifica del primo consiglio di dipartimento utile. 

 

Roma, 7 agosto 2020 

 

                                                                                          F.to il Direttore 

                                                                                                   Prof. Luigi Marinelli 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 

            Dott. Francesco Portadibasso 

 

 

 


		2020-08-07T07:33:57+0000
	Portadibasso Francesco


		2020-08-07T08:18:09+0000
	MARINELLI LUIGI




